
Medium Kontaktdaten

OÖ 
Nachrichten

Auf https://www.nachrichten.at/aboservice/kontakt/ Redaktionsstandort wählen.
redaktion@nachrichten.at (Linz), wels@nachrichten.at, steyr@nachrichten.at, 
freistadt@nachrichten.at, gmunden@nachrichten.at, braunau@nachrichten.at, 
ried@nachrichten.at, schaerding@nachrichten.at, perg@nachrichten.at, 
rohrbach@nachrichten.at, voecklabruck@nachrichten.at, wien@nachrichten.at

Rundschau Linz: linz.red@bezirksrundschau.com
Linz-Land: linz-land.red@bezirksrundschau.com
Enns: enns.red@bezirksrundschau.com
Urfahr-Umgebung: urfahr.red@bezirksrundschau.com
Perg: perg.red@bezirksrundschau.com
Freistadt: freistadt.red@bezirksrundschau.com
Rohrbach: rohrbach.red@bezirksrundschau.com
Steyr: steyr.red@bezirksrundschau.com
Kirchdorf: kirchdorf.red@bezirksrundschau.com
Wels: wels.red@bezirksrundschau.com
Braunau: braunau.red@bezirksrundschau.com
Ried: ried.red@bezirksrundschau.com
Schärding: schaerding.red@bezirksrundschau.com
Vöcklabruck: voecklabruck.red@bezirksrundschau.com
Salzkammergut: salzkammergut.red@bezirksrundschau.com
Grieskirchen/Eferding: grieskirchen.red@bezirksrundschau.com

Tips Auf www.tips.at/kontakt regionale Geschäftsstelle auswählen.
• Bekanntgabe von Terminen (im vornhinein) jeweils an das Sekretariat senden.
• Berichte (im nachhinein) an die Redaktion senden.
Für die Ausgabe der Folgewoche Anzeigenschluss am Freitag um 8:30 Uhr

Krone Redaktion Oberösterreich
ooe@kronenzeitung.at

Was ist Los? Nicht regional – eine Ausgabe für ganz Oberösterreich
wasistlos@nachrichten.at

Radio Life Radio – redaktion@liferadio.at
Freies Radio Freistadt – redaktion@frf.at
Radio Oberösterreich - kundenservice.ooe@orf.at

TV ORF Oberösterreich – Service kundenservice.ooe@orf.at Ankündigung von Veranstaltungen 
tipsundtermine@orf.at
ORF2 Regionalsport – Ansprechperson LST OÖ Psutka Thomas: thomas.psutka@orf.at
(siehe http://www.bso.or.at/de/schwerpunkte/mitgliederservice/arbeitsgruppe-medien/) 
LT1 - redaktion@lt1.at
Bezirks TV - info@btv.cc (OÖ, Linz, Salzkammergut, Innviertel, Hausruck, Eferding)

Kontaktinformationen
der Medien

Schach Landesverband OÖ

Anleitung ist unter www.schach.at/AnleitungPressebericht.pdf downloadbar.
Fragen / Anregungen an hb@smartinternet.at
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